
  

Smlouva o poskytnutí služeb  

č. VUZ: 200200810/R 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník 

 

 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s.        

se sídlem:  Praha 4, Novodvorská 1698/138b    

zastoupená:  Ing. Martinem Bělčíkem, předsedou představenstva 

a Milošem Klofandou, členem představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10025 

IČ:      272572258 

DIČ:   CZ272572258   

ve věcech smluvních:   

Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Praha 1 

Číslo účtu:  13806011/0100 

 

(dále jen ,,objednatel“ či ,,VUZ“) 

 

a 

Life Support s.r.o. 

se sídlem:   Čapkova 236/12, Praha 4 – Michle, PSČ 140 00 

zastoupená:   Janem Bradnou, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, C, vložka 130558 

IČ:       28173678  

DIČ:    CZ28173678 

ve věcech smluvních:   

Bankovní spojení: Fio Banka a.s. 

Číslo účtu:  2300962614/2010 

 

(dále jen ,, poskytovatel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

smlouvu o poskytnutí služeb 

                                           

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí kurzů ,,Lekce pro život´´ ze strany 

poskytovatele objednateli za níže uvedených podmínek dle zaslané nabídky, která 

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

 

 

 

II. 

Místo a termín kurzu 



 

1. Kurzy budou poskytovatelem provedeny v areálu Výzkumného Ústavu Železničního, 

a.s. Zkušebního centra Velim, Cerhenice v termínech: 

• 16.9.2020 od 9-12:30, 13-16:30 hodin 

• 23.9.2020 od 9-12:30, 13-16:30 hodin 

2. Kurzy budou probíhat ve dvou dnech výše uvedených s obsahem dvou kurzů v 1 

uvedeném dni. 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena 2 kurzů v 1 dni je .,- Kč bez DPH v zákonné výši, tj. celková cena za kurzy je .,-

Kč bez DPH. 

 

2. Odměna poskytovatele zahrnuje úhradu veškerých nákladů a hotových výdajů, 

vynaložených poskytovatelem na plnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 

  

3. Odměna poskytovatele bude objednatelem zaplacena na základě poskytovatelem 

vystavené faktury. 

 

4. Doba splatnosti faktur je 30 dní ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli. 

 

5. Objednatel provede úhradu na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy nebo výslovně uvedený v akceptaci objednávky. 

 

6. Daňový doklad – faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního 

dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, je 

objednatel oprávněn vrátit poskytovateli fakturu k doplnění a požadovat řádné 

vystavení faktury. Tím se přerušuje lhůta splatnosti a doručením opravené, doplněné 

faktury, začne běžet nová lhůta splatnosti.  

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany se dohodly vzájemně spolupracovat při poskytování služeb dle této 

smlouvy.  
 

2. Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti dle této smlouvy řádně, včas a v nejlepší 

možné kvalitě, dle svých odborných schopností, znalostí, vlastním jménem, 

na vlastní odpovědnost a na svůj náklad. 

 

3. Pro případ prodlení poskytovatele s provedením služeb v termínech sjednaných touto 

smlouvou nebo smlouvami sjednanými v návaznosti na tuto smlouvu má objednatel 

právo vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení a 

poskytovatel se zavazuje tuto smluvní pokutu objednateli zaplatit. Smluvní pokuta je 

splatná v den následující po dni, v němž objednateli vzniklo na její zaplacení právo. 

Ustanovení § 2050 se neaplikuje. 

 

 

V. 



Odstoupení od smlouvy 

 

1. Od této smlouvy je možné odstoupit za podmínek stanovených právním řádem ČR, 

zejména občanským zákoníkem. 

 

2. Kterákoli smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě, že je druhá 

smluvní strana v prodlení s plněním svých smluvních povinností a nezjedná nápravu 

ani do 30 dnů ode dne doručení písemného upozornění druhé smluvní strany. 

 

3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné v listinné podobě a doručené druhé 

smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

4. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká od počátku a strany jsou povinny vrátit si 

poskytnuté plnění.  

 

VI. 

Platnost a trvání smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva byla uzavřena po 1.7.2017 a nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv, neboť společnost Výzkumný 

Ústav Železniční, a.s. je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.   

VUZ se zavazuje do 30 dnů, nejpozději však do 3 měsíců ode dne platnosti této 

smlouvy, zajistit její uveřejnění v Registru smluv při zachování obchodního tajemství 

ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

S výše uvedeným smluvní strany souhlasí.  

3. Tato smlouva zaniká splněním všech závazků vyplývajících z této smlouvy. 

 

 

VII. 

Povinnost mlčenlivosti a obchodní tajemství 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat naprostou mlčenlivost o veškerých údajích a 

informacích, které se v souvislosti s uzavřením této smlouvy dozví a které mu tímto 

budou zpřístupněny, přičemž tyto informace nebudou mít povahu běžně veřejných 

přístupných informací. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že poskytovatel poruší svůj závazek 

mlčenlivosti specifikovaný v tomto článku smlouvy, je povinen uhradit VUZ smluvní 

pokutu ve výši 100.000,00 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý 

případ porušení.  

VIII. 

Zpracování a ochrana osobních údajů 

 

1. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, 

jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují 

ochranu a zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) (dále jen „Nařízení“).  Společnost VUZ je dle Nařízení správcem osobních 



údajů. Podrobnosti ke zpracování osobních údajů (účel zpracování, doba zpracování, 

práva subjektu údajů, apod.) jsou uvedeny v PRIVACY POLICY (zásady ochrany 

osobních údajů), které jsou dostupné na     

www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf 

2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se s obsahem PRIVACY POLICY (zásadami 

ochrany osobních údajů) před podpisem této smlouvy seznámil a souhlasí s nimi.   

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, 

z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno objednatel.  

 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze očíslovanými písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

3. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před 

ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení 

neměla donucující účinky. 

 

4. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy 

stane pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky 

vyplývající ze smlouvy. 

 

5. Otázky, které nejsou touto smlouvou konkrétně upraveny, se řídí obecně závaznými 

předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

Případné spory budou řešeny přednostně dohodou a nedojde-li k ní, pak na návrh 

některé ze stran příslušným soudem ČR. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím 

obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha:  

č. 1: nabídka služeb 

 

 

 

V Praze dne: 9.9.2020        V Praze dne: 9.9.2020 

 

 

...........................................................   ………………………………… 

       Výzkumný Ústav Železniční, a.s.    Life Support s. r. o.  

        Mgr. Jan Bradna 

        jednatel 

 

http://www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf

